Aduen-

Aduentos ergo nouam aliquibus messis ministravit nobis beneficiendi. Inter ceteros Sebastiani illustris fuit Naparchus Sebastianus Fernández; Fernandez quem quibus sat dignis elegit prosequar, non Naparchi reperto. Affectu enim plorans paterno in omnibus succurrebat necessitatibus, ac potissimum cum laboratum aqua percutiā, quo tempore suam nobiscessit, ipse, quantumvis decrepitus, contentus pluviati, quam eos vernæ excipiebant. Hic, inquam, cum intellexisset præfatum Patrem gallinis, quibus nos carebamus, iudicio Medicorum recreandum videris vero ingessit spas, quamvis in ipsâ naui via quelibet quatuor aut quinque ducatis regit. Quin & pias querelas, tamen me, tum in reliquos deponebat, propterea quod donenti oblatione & piâ voluntate, similia dona respuestrimus. Denique ex omnibus qui in nauis erant, alle se felicissimam rebatur; qui nos sibi pluribus donis & obsequiis detinxisset.

Duo in navi facella.

Quâ lertitiae excepti sumus, cum in nauem pedem inclimos, argumento erit singularis illa in S. FRANCISCV M. deuotio. Moras sex dicrum, quas in littore otioso traximus, minimè otiosas fecimus. Ut enim ego à Prorege obtinui, ut tota media puppis superior facello in partem cederet, ibidem bina altaria creximus, alterū D. Virginī, quod adornabat pretiosa eiusdē Diuē imago à Prorege subministrata: alterū D. FRANCISCO, cum eiusdē prodigiosa iconē.

icone. Dixi, prodigiosa, quia cum ex Aulâ regia
tristis recederem, propterea quod nudus ima-
gine mei Tuteoris & Patroni; (nam ē binis,
quas mecum ex Italia attulerā , alterā in ære ex-
pressam obtuloram Regis Maiestati, alteram
intelā pictam Comiti Oliuates , eidem Diuo ^{Image S.}
deuotissimo) senseram iis me temporis angu-
stis circumscriptū , ut de nouā Olyssippone,
vnde octiduo ab aduentu ab natigādum erat,
procurandā diffidere meritū possem: maxime
cum quid simile tam Neapoli ; quam Genua
& Madriti attentasse; nec Madriti toto qua-
drimestri vllum inuenissem , qui meo deside-
rio vel veller vel posset satisfacere. Hoc itaque
miserore grauis Nouitiatum nostrū adij, isthīc
scriputus epistolā quasdam; quando ecce vir
quidam religiosus & Deo plenus ad me con-
solandum p̄t̄dixit, nocte, quæ diem Mercurij
in hebdomadā maiore consequitur, pingendā
quām desiderabam effigiem. Ego non tam spe
operis, quām desiderio gratificandi homini;
pictorem adeo , propositorque idea & linea
meritis operis, reuertor. Et ecce noctem eam
ambortans legimus, ille pingendo, ego scriben-
do, Altero manū ut imaginem allacam specta-
ui , p̄gaudio p̄nē diffuxi. Etenim à quo
Neapoli magnum illud miraculum patratum
est, nulla effigies Diuo similior in lucem pro-
dit. Et sanè tantam vultu maiestatem , affabi-
litatem , & deuotionem p̄flectit, ut & in nar-
ativis

ui, & hic Goæ in omnibus deuotionem, & sui
venerationem excitet. Hæc in tam diuturno
& molesto itinere meum fuit delicium, hæc
thesaurus, quem sola à me mors atellit.

*Quotidie
celebratu.* In hoc ergo facello quotidie litabamus, nec
magnum intermissionis; præterquam triduo il-
la, quo circa tertiam Augusti ad Caput bonæ
spiri solito insolentius iactati fuimus. Alius
ab hoc facello locus assignatus est tertio altari
Aliud al- extra puppim, in quo duæ quotidie Missæ, in
solatum turbæ, quæ ad facellum conuenire
non poterat, dictæ.

Post erecta altaria suus cuique nostrum in-
tra nostrum conclave locis, studiis & occupa-
tionibus suæ horæ, labor denique cui libet se-
cundum vires, non secundum desideria, attri-
butus. Eo certè feruore singuli in omnia fere-
*Officia in-
ser nostros
distributa.* bantur, ut fræno opus fuerit. In Patrem spu-
tialem & Confessarium electus P. Antonius

Capecce Neapolitanus, iuxta mentem P. An-
tonij Mascarenæ Provincialis Lusitanie, in
Ministrum P. Balthasar de Costa Lusitanus,
vit à religione eximius. Claves apothecæ da-
tæ P. Iosepho Chiara Italo, quo in munere, ut
deinceps parebit, singulariter eluxit. P. Anto-
nius Bonanni facelli & rerum ad Missam spe-
& tantium curam in se suscepit. Congregatio-
nē Nobilium, cui præfectus erat Trierarchus,
regendam exceptit P. Bartholomæus Tarlati-
anus Romanus; P. Franciscus Cassolus ex Pro-
vinciâ

sincipit. Partiens Concessationem spiritua-
 lem, de qua infra. In me recidere partes com-
 mendandi animas purgatoriis flammis addi-
 das: in Fratrem Iosephum Agnete Neapolitanum,
 officium Marchar, quod negotiosissimum
 fuit. Nam reliquis deobus: Coadiutoribus
 Lusitanis, quia in valetudine vacillabant, sua
 secundam vires portio data. His omnibus ad-
 iunctum, ut doctrina Christiana tradetur,
 visitarentur ægri, & Litanæ B. Virginis in for-
 matore nauis recitaretur, idque alternatim in heb-
 domadas labore dispersi. Residuum quod
 ab his laboribus supererat diei, plerique attri-
 buiebant visitationi nauis & auxiliarum. Hac
 industria sublati losus, iuramenta, dissensio-
 nes, odia, mortuæ; cōpositæ inimicitiaz, pac-
 cianjui. Haec & his similia, Deo & D. FRANCISCO XAVERIO auspice, ita feliciter peracta,
 ut non solum durante itinere, sed etiam nunc
 Goæ omnes voce vñanimi Societati suam ad-
 scribant sanctitatem. In eadem distributione,
 pro quiete P. Ministro & fratribus vni Lusitanis
 obuenit prora, reliqui octo arctauimus nos ad
 angustias puppis non sine animi gaudio, quia
 dum angustantur vasa carnis, dilatantur spacie
 caritatis. Haec fuere primi diei occupationes;
 reliqui dati visitationibus cum nostrorum, tū
 exteriorum qui ab urbe ad nos exurrebant.